
 

 

全敷地内及び学校周辺・路上禁煙のお知らせ 

 

CAD製図専門学校では 2022年 4月 1日より学校の始業から終業の時間帯を全敷地内及

び学校周辺・路上で禁煙を実施いたしますので、お知らせいたします。 

 

以前より、喫煙エリアの設置や分煙等で対応を行ってまいりましたが、健康増進法の受動喫煙

防止により受動喫煙のリスクを軽減するための取り組みとして、受動喫煙防止の強化のため、

今までは施設内だけでしたが施設外まで禁煙範囲を拡大して禁煙を実施させていただきます。 

 

これは学生・教職員の健全な環境を推進するとともに、健康及び安全を守るため、受動喫煙の

防止を徹底するために実施するものです。 

 

学生・教職員のほか、学校を訪れる皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただ

きご協力をお願い申し上げます。 

 

2022年４月 1日 

学校法人 古藤学園 

CAD製図専門学校 安全衛生委員会 

 


